
CPL - TRIZIDELA DO VALI-;

PROC. 0303001/2022
TA:» I r LAUOM I '

252.FLS,

RUB

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNP.I N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AUTUAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO

Pelo presente instrumento, autuamos este processo licitatório nas condições abaixo:

DA ORIGEM DA LICITAÇÃO:

Processo Administrativo n°0303001/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico Para Registro de Preço

Requisitante/interessado

Secretaria Municipal de Administração

Particípantes/interessados

Secretaria Municipal de Educação;

Secretaria Municipal de Saúde;

Secretaria Municipal de Assistência Social;

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo;

Secretaria Municipal de Meio Ambiente; e

Secretaria Municipal de Esporte.

DO OBJETO:

- Descrição: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada

prestação de serviços de buffet e ornamentação de eventos de interesse da Administração

Municipal, de Trizidela do Vale (MA).

na

DO VALOR ESTIMADO:

R$ 889.064,10 (oitocentos e oitenta e nove mil, sessenta e quatro reais e dez

centavos).

DAS CONDIÇOES GERAIS:

Observar / .lustificativas de interesse: A prestação de serviços propÕe-se, em

atender as necessidades da Administração Municipal de Trizidela do Vale - MA.

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

- As despesas para atender ao objeto deste processo ocorrerão por conta das

seguintes previsões de rubricas orçamentárias, conforme abaixo especüicado:

Fonte de Recursos: Recursos não vinculados de Impostos e Receita de Imposto e Trans. -
Saúde. .

Endereço: Av. Deputado Caídos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhao
CEP: 65.727-000- Site: www.trlzideladovale.ma.gov.br



CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0303001/2022

FLS,
RUB

t
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N“ 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÃRIA: 0215 - Secretaria Municipal de Administração

FUNÇÃO: 04 - Administração

SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 0003 - Gestão Politica Administrativa

PROJETO/ATIVIDADE: 2.030 - Manutenção da Secretaria de Administração
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica

FONTE: 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ÓRGÃO: 02 “ Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÃRIA: 0222 - Secretaria Municipal de Educação

FUNÇÃO: 12-Educação

SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 0083 - Gestão Administrativa

PROJETO/ATIVIDADE: 2.066 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica

FONTE: 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0225 Secretaria Municipal de Saúde

FUNÇÃO: 10-Saúde

SUB-FUNÇÃO: 122 - Administração Geral

PROGRAMA: 0004 - Administração Setorial

PROJETO/ATIVIDADE: 2.068 Manutenção da Secretaria de Saúde

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica

FONTE DE RECURSO: 1500100200 - Receita de Imposto  e Trans. - Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0219 Secretaria Mun. de Assistência Social

FUNÇÃO: 08 - Assistência Social

SUB-FUNÇÃO: 244 - Assistência Comunitária

PROGRAMA: 0026 - Proteção Social Básica

PROJETO/ATIVIDADE: 2.062 Manutenção da Secretaria de Assistência Social

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizidcladovale.ma.gov.br

2



CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROr. 010.1001/2022

Fl.S.

RÜB

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNP.I N“ 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FONTE DE RECURSO: 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0218 Secretaria Municipal de Infraestrutura

FUNÇÃO: 15-Urbanismo

SUB-FUNÇÃO: 122 - Administração Geral

PROGRAMA: 0004 - Administração Setorial

PROJETO/ATIVIDADE: 2.054 Manutenção das Atividades da Secretaria de
Infraestrutura

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica
FONTE DE RECURSO: 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0227 Secretaria Mun. de Cultura  e Turismo

FUNÇÃO: 13-Cultura

SUB-FUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 0083 - Gestão Administrativa

PROJETO/ATIVIDADE: 2.075 Manutenção das Atividades da Secretaria Mun. de Cultura
e Turismo

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica
FONTE DE RECURSO: 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO E LAZER

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0217 Secretaria Municipal de Desporto e Lazer

FUNÇÃO: 27 - Desporto e Lazer

SUB-FUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 0083 - Gestão Administrativa

PROJETO/ATIVIDADE: 2.052 Manutenção das Atividades da Secretaria de Desporto e
Lazer

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica
FONTE DE RECURSO: 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0217 Secretaria Municipal de Desporto e Lazer

FUNÇÃO: 18 - Gestão Ambiental

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

3



CPL-TRIZIDfvLA DO VAI.F,

PROC, 03Q3Q01/2022

R.S.

hRUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N“ 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SUB-FUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 0002 - Desenvolvimento Ambiental

PROJETO/ATIVIDADE: 2.046 Manutenção das Atividades da Secretaria de Meio
Ambiente

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica
FONTE DE RECURSO: 1500000000 - Recursos não vinculados dc Impostos

Hoje, nesta cidade, na sala da Comissão Permanente de Licitação, AUTUO o

processo licitatório que adiante se vê, do que para constar, lavrei este termo. Eu, Felipe

Pinheiro Nogueira, Presidente, o subscrevo.

A), em 07 de abril de 2022.Trizidela do Vale

Portaria n°>0l
;iir|nriirin
l20n-G?

Presidente

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n” 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

4


